
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.03.2025  № 60 
 с. Табуны  

О подведении итогов районного трудового соревнования за 2024 год 

 

Рассмотрев предложения комиссии по подведению итогов трудового 

соревнования за обеспечение наибольшего вклада в социально-экономическое 

развитие района в 2024 году, в соответствии с Условиями трудового 

соревнования, утвержденными постановлением администрации района от 

16.02.2022 года № 49, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. В связи с невыполнением условий районного трудового соревнования 

в 2024 году, итоги не подводить в следующих номинациях: 

- «Среди трудовых династий всех отраслей»; 

- «Среди трудовых коллективов малых предприятий всех отраслей и 

частных предпринимателей без образования юридического лица»; 

- «Среди общественных организаций, объединений по месту 

жительства, в том числе молодежных, осуществляющих деятельность в 

соответствии с действующим законодательством». 

 

2. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди трудовых коллективов производственных предприятий: 

 

2.1. коллективное сельхозпредприятие: 

- Акционерное общество «Табунское» (директор – Шлее Сергей 

Владимирович, заместитель директора по животноводству – 

Однодворец Андрей Анатольевич), за лучшие показатели в районе по 

производству сельскохозяйственной продукции, развитие 

растениеводства и животноводства, большой вклад в социально-

экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом; 

 

2.2. крестьянско-фермерское хозяйство, их объединение и товарищество: 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич, за лучшие 

показатели в районе по производству сельскохозяйственной продукции, 

развитие растениеводства и животноводства, большой вклад в 

социально-экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 



3. Признать победителем районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди структурных подразделений трудовых коллективов: 

- Коллектив бригады животноводов Табунского отделения 

акционерного общества «Табунское» (директор – Шлее Сергей 

Владимирович, заместитель директора по животноводству – 

Однодворец Андрей Анатольевич, бригадир – Иванов Павел Юрьевич) 

за высокие показатели в производстве молока, наивысшие достижения в 

выращивании молодняка и вклад в социально-экономическое развитие 

района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 

- Коллектив комбикормового цеха акционерного общества 

«Табунский элеватор» (генеральный директор – Хромцов Сергей 

Геннадьевич, начальник цеха – Ольховик Дмитрий Владимирович) за 

высокие показатели в производстве комбикормов и вклад в социально-

экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную доску Почета, наградить Дипломом. 

 

4. Признать победителем районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди муниципальных образований: 

- Коллектив Серебропольского сельсовета (глава – Цинко Татьяна 

Тимофеевна, председатель Совета депутатов – Иванова Любовь 

Прокофьевна), за эффективную работу по выполнению закреплённых и 

переданных полномочий, активизацию работы по пополнению 

собственных доходов бюджета, активное привлечение населения к 

решению вопросов местного значения и вклад в социально-

экономическое развитие района. 

Занести коллектив на районную Доску Почета, наградить Дипломом. 

 

5. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди коллективов учреждений образования, культуры, 

здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты 

населения: 

- Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Алтайская средняя общеобразовательная школа» 

(директор – Белая Светлана Владимировна) за высокие показатели в 

организации учебно-воспитательного процесса. 

- Коллектив муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Табунская спортивная школа имени 

Комлика Юрия Васильевича» (директор – Султанов Рамид Данзи оглы) 

за выполнение плановых количественных и качественных показателей в 

развитии физической культуры и спорта в районе. 

Занести коллективы на районную Доску Почета, наградить 

Дипломами. 

 



6. Признать победителями районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди руководителей предприятий, организаций и: 

Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой: 

- Орлову Нину Анатольевну, заведующего Новокиевской основной 

общеобразовательной школы, филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Табунская средняя 

общеобразовательная школа», за высокий профессионализм, 

достигнутые успехи в организации работы школы по итогам 2024 года; 

 - Цейзер Ирину Владимировну, директора муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный 

культурный центр» Табунского района, за высокий профессионализм, 

творческий подход в подготовке и проведении культурно-массовых 

мероприятий. 

 

7. Признать победителем районного трудового соревнования по итогам 

2024 года среди шефов-наставников, занести на районную Доску Почета, 

наградить Почетной грамотой: 

- Ромашкину Ольгу Ивановну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Табунский 

детский сад «Огонек» Табунского района, за высокий профессионализм, 

результативность наставничества и систематическую успешную 

деятельность по обеспечению профессионального становления молодых 

педагогов, достигнутые успехи в организации и совершенствовании 

учебного процесса, творческий и инновационный подход к 

педагогической деятельности по итогам 2024 года. 

 

8. Признать победителями в индивидуальном трудовом соревновании за 

2024 год и: 

8.1. Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за 

высокие производственные показатели в трудовом соревновании по итогам 

2024 года и вклад в социально-экономическое развитие района: 

 

1. Габ Юлию Петровну - начальника отдела по культуре, спорту и 

делам молодежи администрации Табунского района; 

 

2. Гридневу Ларису Васильевну - главного специалиста комитета 

администрации Табунского района Алтайского края по образованию; 

 

3. Гулиеву Култакин Арзу Кызы - психолога, советника по 

воспитанию муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Табунская средняя общеобразовательная школа»; 

 

4. Емельяненко Сергея Юрьевича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Индивидуального 



предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства 

Трясуха Сергей Сергеевич; 

 

5. Иванова Павла Юрьевича - бригадира животноводства Табунского 

отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

6. Кабанец Татьяну Викторовну - учителя начальных классов 

Большеромановской средней общеобразовательной школы имени Юрия 

Сиверина, филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Алтайская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 

7. Классена Олега Владимировича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Индивидуального 

предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Гросс 

Федор Оттович; 

 

8. Коваленко Розу Степановну - оператора машинного доения 

Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Трясуха Сергей Сергеевич;  

 

9. Коновалову Татьяну Михайловну - оператора машинного доения 

Самборского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

10. Панова Олега Анатольевича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Григорьевка»; 

 

11. Полякову Оксану Александровну - телятницу Табунского 

отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

12. Прокопенко Ольгу Николаевну - заведующего Табунской 

межпоселенческой библиотекой, структурного подразделения 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Многофункциональный культурный центр» Табунского района; 

 

13. Таранову Людмилу Николаевну - учителя биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Табунская средняя общеобразовательная школа»; 

 

14. Тямукова Андрея Васильевича - аппаратчика мукомольного 

производства 3-го разряда акционерного общества «Табунский 

элеватор»; 



15. Чеканова Юрия Петровича - слесаря по ремонту котельного 

оборудования муниципального унитарного предприятия 

«Тепловодснаб» Табунского района; 

 

16. Чеканову Алену Владимировну - специалиста по организации и 

установлению выплат социального характера отдела социальной 

защиты Табунского района краевого государственного казенного 

учреждения «Управление социальной защиты населения по 

муниципальному округу город Славгород и городу Яровое, 

Бурлинскому и Табунскому районам»; 

 

17. Щербакова Александра Викторовича - машиниста (кочегара) 

котельной № 2 муниципального унитарного предприятия 

«Тепловодснаб» Табунского района. 

 

8.2. Наградить Почетной грамотой за высокие производственные 

показатели в трудовом соревновании по итогам 2024 года и вклад в 

социально-экономическое развитие района: 

 

1.Балашова Дениса Сергеевича - водителя муниципального 

унитарного предприятия «Тепловодснаб» Табунского района; 

 

2. Варт Светлану Ивановну – индивидуального предпринимателя; 

 

3.Вильгельма Александра Александровича – сторожа 

муниципального унитарного предприятия «Тепловодснаб» Табунского 

района; 

 

4. Вильгельма Петра Адамовича – рабочего по уходу за животными 

Табунского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

5. Гааса Евгения Александровича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Григорьевка»; 

 

6. Дундукову Надежду Анатольевну – оператора машинного доения 

Самборского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

7. Емца Олега Геннадьевича – электрика 8-го разряда администрации 

Серебропольского сельсовета Табунского района; 

 

8. Кайст Екатерину Викторовну - оператора машинного доения 

Табунского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 



9. Келера Василия Владимировича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства акционерного общества 

«Табунское»; 

 

10. Кулиша Юрия Алексеевича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Индивидуального 

предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Гросс 

Федор Оттович; 

 

11. Куря Анатолия Венидиктовича -  тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Индивидуального 

предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства 

Трясуха Сергей Сергеевич; 

 

12. Максименко Ольгу Викторовну – педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей» Табунского района; 

 

13. Некрасова Ивана Васильевича – рабочего по уходу за животными 

Табунского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

14. Нестеренко Александра Ивановича – рабочего по уходу за 

животными Самборского отделения акционерного общества 

«Табунское»; 

 

15. Рогальскую Марину Алексеевну – оператора машинного доения 

Забавинского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

16. Сазыкина Виктора Александровича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства акционерного общества 

«Табунское»; 

 

17. Харитонова Олега Сергеевича – рабочего по уходу за животными 

Самборского отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

18. Харитонову Олесю Владимировну – телятницу Самборского 

отделения акционерного общества «Табунское»; 

 

19. Швецова Руслана Владимировича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства Индивидуального 

предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Гросс 

Федор Оттович; 

 



8.3. Занести на районную Доску Почета, наградить Почетной грамотой за 

высокие производственные показатели в трудовом соревновании по итогам 

2024 года и вклад в социально-экономическое развитие района среди 

молодёжи на звание лучшего по профессии: 

 

1. в номинации «Лучший молодой механизатор» с вручением приза 

имени Героя Социалистического труда, заслуженного механизатора 

РСФСР Рыбченко Ивана Даниловича – Гардера Андрея Яковлевича – 

тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства  

Индивидуального предпринимателя Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гросс Андрей Федорович; 

 

2. в номинации «Лучший молодой педагог образовательных 

учреждений» - Сайфидинову Ильмиру Маратовну – учителя начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Табунская средняя общеобразовательная школа» 

Табунского района Алтайского края. 

 

8.4. Наградить Почетной грамотой за высокие производственные 

показатели в трудовом соревновании по итогам 2024 года и вклад в 

социально-экономическое развитие района среди молодёжи на звание 

лучшего по профессии: 

- в номинации «Лучший молодой специалист» - Таценко Наталью 

Александровну - продавца продовольственных товаров ИП Беспоясовой 

Анастасии Михайловны. 

 

9. Поручить комиссии по подведению итогов районного трудового 

соревнования (Падюшев М.В.) организовать проведение районного Слёта 

передовиков производства, оформить районную Доску Почета до 20.04.2025 

года. 

 

 

 

Глава района П.В. Литке 

 
 


